
Uchwała Nr 29/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 27 stycznia 2014 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Sitno.

Na podstawie  art.  105 § 1 ustawy z dnia  14 czerwca 1960 r.  Kodeksu postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) - Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  części 

uchwały Nr XXXV/200/2013 Rady Gminy  Sitno z dnia 6 czerwca 2013 r. w sprawie określenia 

zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru i ewidencji zabytków. 

Uzasadnienie

Uchwałą Nr 20/2014 z dnia 14 stycznia 2014 r. Kolegium Izby wszczęło postępowanie 

nadzorcze  w sprawie  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały  Rady Gminy Sitno,  o  której 

mowa w sentencji, z powodu jej sprzeczności z prawem. 

W uchwale Nr XXXV/200/2013 Rada określiła zasady i tryb udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru 

i ewidencji zabytków. W przepisach § 6 ust.  1 pkt 4 oraz § 7 tej  uchwały organ stanowiący 

uregulował zakres i tryb kontroli udzielanej dotacji, czym naruszył zakres delegacji z 81 ust. 1 

ustawy z dnia 23 lipca 2013 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r.  

Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.).                                                                                        

W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie 

Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej części uchwały do obowiązujących przepisów 

prawa. W dniu 24 stycznia 2014 r. Rada podjęła uchwałę Nr XLIII/246/2014 w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXXV/200/2013 Rady Gminy Sitno z dnia 6 czerwca 2013 r. w sprawie określenia 

zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru i ewidencji zabytków, mocą której kwestionowane przepisy 



zostały uchylone.

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co 

w świetle  art.  91 ust.  5 ustawy o samorządzie gminnym w związku z art.  105 § 1 Kodeksu 

postępowania administracyjnego dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Sitno, 

2. Wójt Gminy Sitno.


	Uzasadnienie

